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Af Lovforslagets Indholcl anføres*): 

F ø r s t e  Bog. 

Domsmagten m. m. 

I. Domstolenes Ordning. A. Retterne. Rigets al- 
mindelige Domstole skulle være a) Højesteret, b) Landsretterne 
og c) Underretterne**), ad a) Højesteret, der skal være den 

*) Udgiveren liar været i Tvivl om, hvorvidt det maatte være 
nødvendigt paany at gengive Indholdet af Lovforslaget, 
efterat dette nu har været gengivet i 3 Aargange af 홢Aar- 
bogen". En Henvisning til Aarbogen for 1903-04 i For- 
bindelse med ovenstaaende Fortegnelse over de foretagne 
Forandringer i Lovforslaget, som det der staar refereret, 
kunde maaske være fyldestgørende. Da nogle af disse 
Forandringer imidlertid have bevirket en delvis Omordning 
af Stoffet, og da det, eftersom hverken Landstinget eller 
Folketinget i sidstafvigte Samling har foretaget nogen 
Ændring af de af Tingene i forrige Samling vedtagne ind- 
byrdes afvigende Forslag, herefter maa antages, at de to 
forskellige Udgaver af Forslaget foreløbig have fæstnet sig 
som henholdsvis det ene og det andet Tings Forslag til 
en Retsreform, er det fundet rigtigt i hvert Fald endnu 
denne Gang at medtage et Referat deraf. Efter det Princip, 
Aarbogel1 sædvanlig følger, gengives Lovforslaget i den 
Form, hvori det er fremsat (altsaa Folketingets Forslag), 
men ved Hjælp af de tilføjede Noter vil det formentlig 
være let at konstruere, hvorledes Forslaget ser ud i Lands- 
tingets Affattelse. 

**) I Landstingets Affattelse tilføjes: 홢samt Sø- og Handels- 
retten i København", hvilken Ret efter Landstingets For- 
slag skal bevares, dog indrettet paa en ny Maade: med 
to Afdelinger, af hvilke den første behandler Sø- og 
Handelssager, der ellers vilde være Landsretssager, altsaa 
væsentlig Sager, der dreje sig om Pengebeløb over 400 Kr., 
og ved denne Afdeling, der skal bestaa af en af Kongen 
blandt Landsrettens Medlemmer valgt Formand og 4 sø- 
og handelskyndige Dommere, skulde de for Landretterne 
gældende Regler saavel om Proceduren som om Paaanke 
og Kære til Højesteret gælde;' den anden Afdeling skal 
behandle de Sager, som ellers vilde være Underretssager, 
altsaa Sager under 400 Kr.s Værdi fremdeles handlendes, 
Fabrikanters og Skibsrederes Konkursboers, samt endelig 
de Straffesager, der efter de hidtil gældende Regler have 
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